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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake bestuurlijke situatie

welzijnsinstelling Trajekt

 4 juni 2025

Verzonden: 04-06-2025

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJWG (Marijke) Mooren


 2025.01941

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Marijke.Mooren@maastricht.nl    ---

Geachte heer Redmijer,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bereid om op korte termijn het gesprek aan te gaan met Trajekt over de huidige bestuurlijke situatie?

Antwoord 1:
Op verzoek van de Raad van Toezicht heeft op 23 mei jl. een gesprek plaatsgevonden over de ontstane situatie bij Trajekt.


Vraag 2:
Trajekt kent ook een Raad van Toezicht. Ziet u mogelijkheden om eveneens met deze toezichthouders in gesprek te gaan?

Antwoord 2:
Zie beantwoording vraag 1.


Vraag 3:
Kunt u bevestigen of het klopt dat de huidige bestuurder ziek thuis is?

Antwoord 3:
Hoewel het eigenlijk aan de Raad van Toezicht is om hier uitsluitsel over te geven is in overleg met de Raad van Toezicht afgesproken om u nader te informeren. Tijdens het overleg is inderdaad aangegeven dat de huidige bestuurder ziek thuis is. Het ziet ernaar uit dat het om langdurig ziekteverzuim gaat.
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Vraag 4:
Bent u bereid deze gesprekken met spoed in te plannen, gezien het belang van stabiliteit binnen de organisatie?

Antwoord 4:
Zie antwoord 1


Vraag 5:
Kunt u de gemeenteraad informeren over de uitkomsten van deze gesprekken en ons een terugkoppeling geven over de ontstane situatie?

Antwoord 5:
Juist om stabiliteit zo veel mogelijk te garanderen heeft de Raad van Toezicht ervoor gekozen om snel een interim bestuurder te werven gedurende de ziekte van de huidige bestuurder. Vanaf 20 juni as. zal de heer Paul Schefman aantreden als interim bestuurder.
Als gemeente zijn we tevreden over de koers die door de huidige bestuurder is uitgezet. We hopen deze op korte termijn voort te zetten met de interim bestuurder en uiteindelijk ook weer met de huidige bestuurder. De voorzitter van de Raad van Toezicht zal mij verder op de hoogte te houden over de ontwikkelingen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid

